



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 февраля 2017 г.

г. Ставрополь

№ 26-п

О внесении изменений в краевую адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае в 2013-2017 годах», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 17 июня 2013 г. № 237-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в краевую адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае в 2013-2017 годах», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 17 июня 2013 г. № 237-п «О краевой адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае в 2013-2017 годах» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 31 декабря 2013 г. № 542-п, от 15 августа 2014 г. № 324-п, от 07 декабря 2014 г. № 477-п, от 14 мая 2015 г. № 209-п, от 30 октября 2015 г. № 475-п, от 25 декабря 2015 г. № 574-п, от 30 марта 2016 г. № 126-п, от 31 мая 2016 г. № 210-п и от 16 декабря 2016 г. № 524-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашова Р.Я.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

для
выпуска документов
по постановлению Правительства
Ставропольского края
от 02 февраля 2017 г. № 26-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в краевую адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае в 2013-2017 годах»

1. В паспорте Программы:

1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования Программы»	общий объем финансирования Программы составит 1782107230,86 рубля, из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства – 389302736,50 рубля, в том числе за счет средств: Фонда – 784650577,58 рубля, из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства – 207790645,33 рубля; бюджета Ставропольского края – 792292386,05 рубля, из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства – 120688270,09 рубля, в том числе: объем средств на переселение граждан с финансовой поддержкой Фонда – 662733332,86 рубля, из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства – 120688270,09 рубля, в том числе минимальная доля долевого финансирования за счет средств бюджета Ставропольского края – 408256140,57 рубля, из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства – 59667839,41 рубля; объем средств на переселение граждан без финансовой поддержки Фонда – 129559053,19 рубля; бюджетов муниципальных образований – участников Программы – 205164267,23 рубля, из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства – 60823821,08 рубля, в
---	---

том числе:

объем средств на переселение граждан с финансовой поддержкой Фонда – 156726112,42 рубля, из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства – 42403236,08 рубля, в том числе минимальная доля долевого финансирования за счет средств муниципальных образований – участников Программы – 118495912,13 рубля, из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства – 25451853,26 рубля;

объем средств на переселение граждан без финансовой поддержки Фонда – 48438154,81 рубля, из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства – 18420585,00 рубля».

1.2. Позицию «Ожидаемые результаты выполнения Программы» изложить в следующей редакции:

«Ожидаемые результаты переселение 3772 граждан из 195 аварийных многоквартирных домов общей площадью 57878,58 кв. метра».

2. В Программе:

2.1. В разделе 5 «Объемы и источники финансирования Программы, обоснование объемов финансирования Программы»:

2.1.1. Абзацы четвертый – одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составит 1782107230,86 рубля, из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства – 389302736,50 рубля, в том числе за счет средств:

Фонда – 784650577,58 рубля, из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства – 207790645,33 рубля;

бюджета Ставропольского края – 792292386,05 рубля, из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства – 120688270,09 рубля, в том числе:

объем средств на переселение граждан с финансовой поддержкой Фонда – 662733332,86 рубля, из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства – 120688270,09 рубля, в том числе минимальная доля долевого финансирования за счет средств бюджета Ставропольского края – 408256140,57 рубля, из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства – 59667839,41 рубля;

объем средств на переселение граждан без финансовой поддержки Фонда – 129559053,19 рубля;

бюджетов муниципальных образований – участников Программы – 205164267,23 рубля, из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства – 60823821,08 рубля, в том числе:

объем средств на переселение граждан с финансовой поддержкой Фонда – 156726112,42 рубля, из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства – 42403236,08 рубля, в том числе минимальная доля долевого финансирования за счет средств муниципальных образований – участников Программы – 118495912,13 рубля, из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства – 25451853,26 рубля;

объем средств на переселение граждан без финансовой поддержки Фонда – 48438154,81 рубля, из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства – 18420585,00 рубля.».

2.1.2. В графах 3 – 6 таблицы 2:

2.1.2.1. В разделе I «Переселение граждан с финансовой поддержкой Фонда»:

1) в пункте 5 цифры «46642448,41», «35162331,77», «8216138,82» и «90020919,00» заменить соответственно цифрами «44722300,27», «33996266,60», «7906172,13» и «86624739,00»;

2) по строке «Всего» цифры «160255387,55», «100604903,65», «30108660,83» и «290968952,03» заменить соответственно цифрами «158335239,41», «99438838,48», «29798694,14» и «287572772,03».

2.1.2.2. По строке «Итого» цифры «160255387,55», «128491971,25», «42215304,23» и «330962663,03» заменить соответственно цифрами «158335239,41», «127325906,08», «41905337,54» и «327566483,03».

2.1.3. В графах 3 – 5 таблицы 2¹:

2.1.3.1. В разделе I «Переселение граждан с финансовой поддержкой Фонда»:

1) в пункте 5 цифры «31639477,00», «1665236,00» и «33304713,00» заменить соответственно цифрами «29953815,05», «1576516,95» и «31530332,00»;

2) по строке «Всего» цифры «50478912,56», «2656784,52» и «53135697,08» заменить соответственно цифрами «48793250,61», «2568065,47» и «51361316,08».

2.1.3.2. По строке «Итого» цифры «51862980,65», «2729628,43» и «54592609,08» заменить соответственно цифрами «50177318,70», «2640909,38» и «52818228,08».

2.1.4. В таблице 3³:

2.1.4.1. Раздел «2014 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.

2.1.4.2. Позицию «Итого» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящим Изменениям.

2.1.5. В таблице 4:

2.1.5.1. По строке «2014» цифры «160255387,55», «180354951,90», «44944932,66» и «385555272,11» заменить соответственно цифрами «158335239,41», «177503224,78», «44546246,92» и «380384711,11».

2.1.5.2. По строке «Всего» цифры «786570725,72», «795144113,17», «205562952,97» и «1787277791,86» заменить соответственно цифрами «784650577,58», «792292386,05», «205164267,23» и «1782107230,86».

2.2. Таблицу 11 раздела 7 «Планируемые показатели реализации Программы» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящим Изменениям.

3. В приложении 1 «Перечень аварийных многоквартирных домов, в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки на переселение граждан в рамках реализации краевой адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае в 2013-2017 годах» к Программе:

3.1. В части I:

3.1.1. В графах 7 – 12 позиции «Итого за 2013-2017 годы»:

3.1.1.1. По строке «Итого за 2013-2017 годы» цифры «3856», «3786», «64414,68», «1604», «1330» и «274» заменить соответственно цифрами «3842», «3772», «64276,68», «1598», «1325» и «273».

3.1.1.2. По строке «с финансовой поддержкой Фонда, всего» цифры «3470», «3400», «57007,58», «1449», «1194» и «255» заменить соответственно цифрами «3456», «3386», «56869,58», «1443», «1189» и «254».

3.1.2. В разделе «2014 год»:

3.1.2.1. В графах 7 – 12 позиции «Итого»:

1) по строке «Итого» цифры «836», «810», «15800,97», «351», «290» и «61» заменить соответственно цифрами «822», «796», «15662,97», «345», «285» и «60»;

2) по строке «с финансовой поддержкой Фонда» цифры «768», «742», «12799,37», «315», «263» и «52» заменить соответственно цифрами «754», «728», «12661,37», «309», «258» и «51».

3.1.2.2. В подразделе VI «Город-курорт Кисловодск»:

1) в графах 7 – 12 по строке «Всего» цифры «295», «295», «3683,60», «125», «97» и «28» заменить соответственно цифрами «281», «281», «3545,60», «119», «92» и «27»;

2) пункт 38 признать утратившим силу;

3) по строке «Всего аварийных МКД по городу-курорту Кисловодску, из которых планируется переселить граждан с финансовой поддержкой Фонда» цифры «16» заменить цифрами «15».

3.1.2.3. По строке «Итого аварийных МКД по Ставропольскому краю, из которых планируется переселить граждан с финансовой поддержкой Фонда в 2014 году» цифры «43» заменить цифрами «42».

3.1.3. По строке «Итого аварийных МКД по Ставропольскому краю, из

которых планируется переселить граждан с финансовой поддержкой Фонда в 2013-2017 годах» цифры «182» заменить цифрами «181».

3.2. В части II:

3.2.1. В графах 13 – 20 позиции «Итого за 2013-2017 годы»:

3.2.1.1. По строке «Итого за 2013-2017 годы» цифры «58016,58», «44553,70», «13462,88», «1461797676,28», «786570725,72», «518136488,34», «157090462,22» и «325480115,58» заменить соответственно цифрами «57878,58», «44436,60», «13441,98», «1458401496,28», «784650577,58», «516970423,17», «156780495,53» и «323705734,58».

3.2.1.2. По строке «с финансовой поддержкой Фонда, всего» цифры «52220,78», «39542,81», «12677,97», «1314798810,28», «786570725,72», «409422205,74», «118805878,82» и «294481773,58» заменить соответственно цифрами «52082,78», «39425,71», «12657,07», «1311402630,28», «784650577,58», «408256140,57», «118495912,13» и «292707392,58».

3.2.2. В разделе «2014 год»:

3.2.2.1. В графах 13 – 20 позиции «Итого»:

1) по строке «Итого» цифры «13451,87», «11169,30», «2282,57», «330962663,03», «160255387,55», «128491971,25», «42215304,23» и «54592609,08» заменить соответственно цифрами «13313,87», «11052,20», «2261,67», «327566483,03», «158335239,41», «127325906,08», «41905337,54» и «52818228,08»;

2) по строке «с финансовой поддержкой Фонда» цифры «11826,77», «9985,10», «1841,67», «290968952,03», «160255387,55», «100604903,65», «30108660,83» и «53135697,08» заменить соответственно цифрами «11688,77», «9868,00», «1820,77», «287572772,03», «158335239,41», «99438838,48», «29798694,14» и «51361316,08».

3.2.2.2. В подразделе VI «Город-курорт Кисловодск»:

1) в графах 13 – 20 по строке «Всего» цифры «3657,90», «2740,70», «917,20», «90020919,00», «46642448,41», «35162331,77», «8216138,82» и «33304713,00» заменить соответственно цифрами «3519,90», «2623,60», «896,30», «86624739,00», «44722300,27», «33996266,60», «7906172,13» и «31530332,00»;

2) пункт 38 признать утратившим силу.

4. В приложении 2 «Реестр аварийных многоквартирных домов по способам переселения граждан в рамках реализации краевой адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае в 2013-2017 годах» к Программе:

4.1. В части I:

4.1.1. В графах 3, 4, 8 и 9 позиции «Итого за 2013-2017 годы»:

4.1.1.1. По строке «Итого за 2013-2017 годы» цифры «58016,58», «1461797676,28», «52606,90» и «1326949562,65» заменить соответственно цифрами «57878,58», «1458401496,28», «52468,90» и «1323553382,65».

4.1.1.2. По строке «с финансовой поддержкой Фонда, всего» цифры

«52220,78», «1314798810,28», «47518,30» и «1197354888,65» заменить соответственно цифрами «52082,58», «1311402630,28», «47380,30» и «1193958708,65».

4.1.2. В разделе «2014 год»:

4.1.2.1. В графах 3, 4, 8 и 9 позиции «Итого»:

1) по строке «Итого» цифры «13451,87», «330962663,03», «9633,30» и «237058704,41» заменить соответственно цифрами «13313,87», «327566483,03», «9495,30» и «233662524,41»;

2) по строке «с финансовой поддержкой Фонда» цифры «11826,77», «290968952,03», «8715,40» и «214469185,40» заменить соответственно цифрами «11688,77», «287572772,03», «8577,40» и «211073005,40».

4.1.2.2. В подразделе VI «Город-курорт Кисловодск»:

1) в графах 3, 4, 8 и 9 по строке «Всего» цифры «3657,90», «90020919,00», «3657,90» и «90020919,00» заменить соответственно цифрами «3519,90», «86624739,00», «3519,90» и «86624739,00»;

2) пункт 38 признать утратившим силу.

4.2. Пункт 38 подраздела VI «Город-курорт Кисловодск» раздела «2014 год» части II признать утратившим силу.

5. В приложении 3 «Планируемые показатели реализации краевой адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае в 2013-2017 годах» в целом по Ставропольскому краю и в разрезе муниципальных образований Ставропольского края – участников Программы» к Программе:

5.1. В графах 5, 8 и 11 части I:

5.1.1. В позиции «Итого за 2013-2017 годы»:

5.1.1.1. По строке «Итого за 2013-2017 годы» цифры «13944,17», «58016,58» и «360» заменить соответственно цифрами «13806,17», «57878,58» и «354».

5.1.1.2. В пункте 15 цифры «4925,70», «24888,59» и «153» заменить соответственно цифрами «4787,30», «24750,59» и «147».

5.1.2. В разделе «2014 год»:

5.1.2.1. По строке «Всего» цифры «12676,77», «13451,87» и «332» заменить соответственно цифрами «12538,77», «13313,87» и «326».

5.1.2.2. В пункте 6 цифры «3657,90», «3657,90» и «125» заменить соответственно цифрами «3519,90», «3519,90» и «119».

5.2. В графах 14, 17 и 20 части II:

5.2.1. В позиции «Итого за 2013-2017 годы»:

5.2.1.1. По строке «Итого за 2013-2017 годы» цифры «1604», «862» и «3786» заменить соответственно цифрами «1598», «848» и «3772».

5.2.1.2. В пункте 15 цифры «709», «390» и «1616» заменить соответственно цифрами «703», «376» и «1602».

5.2.2. В разделе «2014 год»:

5.2.2.1. По строке «Всего» цифры «351», «767» и «810» заменить соот-

ответственно цифрами «345», «753» и «796».

5.2.2.2. В пункте 6 цифры «125», «295» и «295» заменить соответственно цифрами «119», «281» и «281».

Приложение 1

к изменениям, которые вносятся в
краевую адресную программу
«Переселение граждан из аварийного
жилищного фонда в Ставропольском
крае в 2013-2017 годах»

«	1	2	3
---	---	---	---

2014 год

Средства Фонда	158335239,41	55,06
Средства бюджета Ставропольского края	99438838,48	34,58
Средства бюджетов муниципальных образований – участников Программы	29798694,14	10,36
Всего	287572772,03	100,00»



Приложение 2

к изменениям, которые вносятся в
краевую адресную программу
«Переселение граждан из аварийного
жилищного фонда в Ставропольском
крае в 2013-2017 годах»

«	1	2	3
	Итого	1311402630,28	100,00
	в том числе:		
	средства Фонда	784650577,58	59,83
	средства бюджета Ставропольского края	408256140,57	31,13
	средства бюджетов муниципальных образований – участников Программы	118495912,13	9,04»



Приложение 3

к изменениям, которые вносятся в
краевую адресную программу
«Переселение граждан из аварийного
жилищного фонда в Ставропольском
крае в 2013-2017 годах»

«Таблица 11

ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

реализации Программы в целом по Ставропольскому краю

№ п/п	Показатель реализации Программы	Единица измерения	Значение показателя, которое будет достигнуто в результате реализации Программы				
			первый этап Программы	второй этап Программы	третий этап Программы	четвертый этап Программы	в целом по Программе
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Число граждан, переселенных из аварийных многоквартирных домов в результате реализации Программы	человек	1141	804	856	979	3772

1	2	3	4	5	6	7	8
2.	Количество аварийных многоквартирных домов, полностью расселенных в результате реализации Программы	единиц	35	50	41	69	195
3.	Доля площади аварийных многоквартирных домов, полностью расселенных в результате реализации Программы, по отношению к площади всех аварийных многоквартирных домов	процентов	24,87	23,00	22,46	29,67	100,00
4.	Соотношение количества аварийных многоквартирных домов, полностью расселенных в результате реализации Программы, по отношению к количеству всех аварийных многоквартирных домов	процентов	17,95	25,64	21,03	35,38	100,00»

